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Prot. n. 4962 del 07/12/2023 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI COLLABORAZIONE DI STUDENTI 

Bando n. CS 21/2023 rep. n. 513/2023, Prot n. 4309 del 03/11/2023 
per n. 27 borse di collaborazione presso il Dipartimento di Scienze della Terra  

 
Il giorno 6.12.2023, alle ore 11.00 presso la stanza 101 del Dipartimento di Scienze della 
Terra, si è riunita la Commissione giudicatrice nominata con decreto del Direttore del 

Dipartimento di Scienze della Terra rep. n. 601/2023, Prot. n. 0004913 del 05/12/2023 ai sensi 

dell’art. 22 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti, e composta da: 
 
Prof.ssa Francesca Castorina     Presidente 
Prof.ssa Letizia Di Bella      Segretario 
Dott.ssa. Laura Alessandra Nitti, Referente per la didattica Membro 
 
Preliminarmente la Commissione prende atto: 

● dei requisiti di ammissione e delle cause di esclusione previsti dal bando (artt. 7 e 8);  
● dei criteri per la valutazione del merito e formulazione della graduatoria previsti dal 

bando (artt. 9, 10, 11, 12 e 13). 
 
La Commissione stabilisce inoltre l’equipollenza tra gli esami previsti dal bando all’art. 7 e i 
seguenti esami: 

● Monitoraggio e rilevamento geomorfologico (GEO/04) 
● Geologia generale e applicata (GEO/05) 
● Geomorfologia e geologia ambientale (GEO/04) 
● geografia fisica e geologia (GEO/04) 
● Geomorfologia applicata (GEO/04) 
● Geologia e paleontologia (GEO/01) 

 
Entro i termini previsti dal bando risultano pervenute n. 129 domande.  
La Commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti: 
 

Matricola 

2087283 

1764789 

1755943 

1900215 

1856365 

2049487 

2004568 

2004198 

1594924 

1896047 

1968477 

1743338 
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1798992 

1794068 

1844795 

2062796 

1990535 

2026102 

1995064 

1902847 

2131382 

1962792 

2094289 

2005189 

1950039 

1916435 

1903500 

1804959 

1894810 

2010100 

2084904 

1916626 

2081764 

2014706 

1534083 

1952644 

2008980 

2009105 

1954211 

2005559 

2079624 

2066937 

2057284 

1945198 

1749834 

1892580 

1743510 

1939956 

2047642 

1960263 

1903272 

1603672 

1532914 
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1940766 

1872624 

2128843 

1811563 

2009514 

1965970 

1849210 

1967264 

1952022 

1849854 

2023823 

2023943 

2025471 

1962434 

1962657 

1905631 

1745605 

1920163 

1886808 

1940446 

1941565 

2020168 

1994472 

1859402 

1893695 

1913853 

1822578 

1966438 

1992163 

2054694 

2006354 

1888236 

1920109 

1805597 

2024467 

2083773 

1947474 

1700808 

1859867 

1846028 

1794171 
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1650501 

1787041 

1700754 

1851024 

1962953 

1899101 

2023289 

1935425 

2118918 

2027552 

1853077 

1939323 

1874330 

1901186 

2084637 

1904625 

1941557 

1471096 

1824134 

2084646 

1756549 

1948614 

1970066 

2147084 

2010805 

2064056 

1995158 

1849082 

2060040 

1852117 

1792480 

1637812 

1820752 

1960165 

1920859 

1805597 

2024467 

2083773 

1947474 

1700808 

1859867 
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1846028 

1794171 

1650501 

1787041 

1700754 

1851024 

1962953 

1899101 

2023289 

1935425 

2118918 

2027552 

1853077 

1939323 

1874330 

1901186 

2084637 

1904625 

1941557 

1471096 

1824134 

2084646 

1756549 

1948614 

1970066 

2147084 

2010805 

2064056 

1995158 

1849082 

2060040 

1852117 

1792480 

1637812 

1820752 

1960165 

1920859 
 
La Commissione procede quindi alla verifica delle domande per ogni studente. 
 
In relazione agli artt. 7 (requisiti di ammissione) e 8 (esclusioni), la Commissione riscontra che 
i seguenti studenti non sono in possesso dei requisiti previsti dal bando e provvede pertanto 
a dichiararli non idonei ai fini dello scorrimento della graduatoria: 
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Posizione 

 
Matricola 

 
Punteggio Motivazione 

1 2014706 89,95789 

Esame non 
conforme al 
bando 

2 2062796 89,81042 

Esame non 
conforme al 
bando 

3 2131382 89,68831 

Esame non 
conforme al 
bando 

4 2004198 88 

Esame non 
conforme al 
bando 

5 2147084 86,386 

Esame non 
conforme al 
bando 

6 2047642 86 

Esame non 
conforme al 
bando 

7 1903500 85,64642 

Esami non 
conformi al 
bando 

8 1900215 85,4125 

Esami non 
conformi al 
bando 

9 1916626 85,35143 

Esami non 
conformi al 
bando 

10 2010805 83,85416 

Esami non 
conformi al 
bando 

11 2023943 83,75 

Esami non 
conformi al 
bando 

12 1851024 83,23383 

Esami non 
conformi al 
bando 

13 1903272 82,85714 

Esami non 
conformi al 
bando 

14 2066937 82,36842 

Esami non 
conformi al 
bando 
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15 1794068 81,77778 

Esami non 
conformi al 
bando 

16 2027552 81,57143 

Esami non 
conformi al 
bando 

17 2054694 81,37672 

Esami non 
conformi al 
bando 

18 1916435 80,14815 

Esami non 
conformi al 
bando 

19 2128843 79,11609 

Esami non 
conformi al 
bando 

20 1852117 78,57895 

Esami non 
conformi al 
bando 

21 2023289 78,55556 

Esami non 
conformi al 
bando 

22 1893695 78,37037 

Esami non 
conformi al 
bando 

23 1901186 78,17822 

Esami non 
conformi al 
bando 

24 2025471 77,45737 

Esami non 
conformi al 
bando 

25 2087283 76,66666 

Esami non 
conformi al 
bando 

26 1941557 75,91667 

Esami non 
conformi al 
bando 

27 2049487 74,2 

Esami non 
conformi al 
bando 

28 1995158 72,15385 

Esami non 
conformi al 
bando 

29 1846028 70,81848 

Esami non 
conformi al 
bando 
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30 1859402 70,53134 

Esami non 
conformi al 
bando 

31 2079624 70,42857 

Esami non 
conformi al 
bando 

32 1792480 69,29861 

Esami non 
conformi al 
bando 

33 1950039 66,76923 

Esami non 
conformi al 
bando 

34 1948614 66,13415 

Esami non 
conformi al 
bando 

35 2057284 64,66666 

Rapporto CFU 
acquisiti/previsti 
inferiore ai 2/5 

36 1888236 64,12572 

Rapporto CFU 
acquisiti/previsti 
inferiore ai 2/5 

37 2006354 63,76571 

Esami non 
conformi al 
bando 

38 1939323 61,2 

Rapporto CFU 
acquisiti/previsti 
inferiore ai 2/5 

39 1603672 52,11034 

Rapporto CFU 
acquisiti/previsti 
inferiore ai 2/5 

 
La Commissione provvede inoltre a correggere, ove necessario, la selezione dell’esame con 
il voto più alto, previsto dall’art. 7 del bando. 
 
.Per gli studenti ammessi nella graduatoria il punteggio che costituisce il merito è generato 
direttamente dal sistema informatico BorseCollaborazione, secondo i criteri stabiliti nel bando. 
 
In base al punteggio ottenuto dai candidati aventi i requisiti, la Commissione formula la 
seguente graduatoria provvisoria: 
 

Posizione  Matricola Punteggio Esito 

1 1940446 101,4207 

IDONEO 
VINCITORE 

2 1849854 97,01296 

IDONEO 
VINCITORE 

3 1995064 91,68646 

IDONEO 
VINCITORE 
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4 1960263 89,21272 

IDONEO 
VINCITORE 

5 1966438 89,00926 

IDONEO 
VINCITORE 

6 1894810 88,79867 

IDONEO 
VINCITORE 

7 1904625 88,68929 

IDONEO 
VINCITORE 

8 2060040 87,72 

IDONEO 
VINCITORE 

9 1892580 87,68036 

IDONEO 
VINCITORE 

10 1935425 87,60862 

IDONEO 
VINCITORE 

11 1798992 87,59259 

IDONEO 
VINCITORE 

12 1920109 87,54364 

IDONEO 
VINCITORE 

13 1962953 87,51818 

IDONEO 
VINCITORE 

14 2081764 87,44118 

IDONEO 
VINCITORE 

15 1920163 87,00345 

IDONEO 
VINCITORE 

16 1965970 86,88793 

IDONEO 
VINCITORE 

17 1970066 86,10909 

IDONEO 
VINCITORE 

18 1849210 85,94355 

IDONEO 
VINCITORE 

19 2009105 85,86461 

IDONEO 
VINCITORE 

20 2004568 85,75326 

IDONEO 
VINCITORE 

21 1945198 86,77931 

IDONEO 
VINCITORE 

22 2084646 85,6225 

IDONEO 
VINCITORE 

23 2118918 87,42857 

IDONEO 
VINCITORE 

24 1920859 85,28933 

IDONEO 
VINCITORE 

25 1899101 85,25 

IDONEO 
VINCITORE 

26 1844795 85,23818 

IDONEO 
VINCITORE 

27 1994472 85,07895 

IDONEO 
VINCITORE 

28 1960165 84,78966 IDONEO 

29 1913853 84,56481 IDONEO 

30 1962434 84,11111 IDONEO 
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31 1853077 83,78668 IDONEO 

32 2009514 83,59643 IDONEO 

33 1992163 84,52381 IDONEO 

34 2026102 83,48937 IDONEO 

35 1905631 83,37963 IDONEO 

36 1902847 82,87143 IDONEO 

37 1939956 82,39655 IDONEO 

38 1952644 82,19762 IDONEO 

39 1940766 81,40784 IDONEO 

40 2024467 81,22282 IDONEO 

41 2084637 81,108 IDONEO 

42 1820752 81,09048 IDONEO 

43 1874330 80,63158 IDONEO 

44 1896047 80,3717 IDONEO 

45 2064056 80,29411 

IDONEO 
 

46 2005559 80,25831 IDONEO 

47 1805597 79,16624 IDONEO 

48 1990535 78,9937 

IDONEO  
 

49 1637812 78,991 IDONEO 

50 1886808 78,76482 IDONEO 

51 1811563 78,75102 IDONEO 

52 1764789 80,27312 IDONEO 

53 1787041 77,85065 IDONEO 

54 1794171 77,78622 IDONEO 

55 2023823 76,6162 IDONEO 

56 1594924 76,71111 IDONEO 

57 1954211 76,48781 IDONEO 

58 1856365 80,38182 IDONEO 

59 1822578 76,29454 IDONEO 

60 2083773 76,21212 IDONEO 

61 2010100 75,87662 IDONEO 

62 2008980 75,74928 IDONEO 

63 1749834 75,6625 IDONEO 

64 1804959 75,51527 IDONEO 

65 2084904 75,5233 IDONEO 

66 1872624 75,1125 IDONEO 

67 1967264 74,785 IDONEO 

68 1743338 74,71174 IDONEO 

69 1849082 74,54348 IDONEO 

70 1471096 74,31778 IDONEO 
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71 2094289 74,125 IDONEO 

72 2020168 73,80602 IDONEO 

73 1962792 73,35898 IDONEO 

74 1968477 72,625 IDONEO 

75 1743510 72,13636 

IDONEO 

 

76 1962657 71,82927 IDONEO 

77 1700754 72,9053 

IDONEO 

 

78 1745605 71,06331 IDONEO 

79 1756549 70,75182 IDONEO 

80 1941565 70,40476 IDONEO 

81 1532914 69,73214 IDONEO 

83 1952022 69,10526 IDONEO 

84 1755943 69,02972 IDONEO 

85 1700808 68,94643 IDONEO 

88 2005189 64,54234 IDONEO 

89 1947474 63,45894 IDONEO 

90 1534083 62,71429 IDONEO 

82 1824134 69,50825 IDONEO 

86 1650501 68,87105 IDONEO 

87 1859867 66,66996 IDONEO 

ESCLUSI   

1 2014706 89,95789 NON IDONEO 

2 2062796 89,81042 NON IDONEO 

3 2131382 89,68831 NON IDONEO 

4 2004198 88 NON IDONEO 

5 2147084 86,386 NON IDONEO 

6 2047642 86 NON IDONEO 

7 1903500 85,64642 NON IDONEO 

8 1900215 85,4125 NON IDONEO 

9 1916626 85,35143 NON IDONEO 

10 2010805 83,85416 NON IDONEO 

11 2023943 83,75 

NON IDONEO 
 

12 1851024 83,23383 NON IDONEO 

13 1903272 82,85714 NON IDONEO 

14 2066937 82,36842 NON IDONEO 

15 1794068 81,77778 NON IDONEO 

16 2027552 81,57143 NON IDONEO 

17 2054694 81,37672 NON IDONEO 

18 1916435 80,14815 NON IDONEO 
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19 2128843 79,11609 NON IDONEO 

20 1852117 78,57895 NON IDONEO 

21 2023289 78,55556 NON IDONEO 

22 1893695 78,37037 NON IDONEO 

23 1901186 78,17822 NON IDONEO 

24 2025471 77,45737 NON IDONEO 

25 2087283 76,66666 NON IDONEO 

26 1941557 75,91667 NON IDONEO 

27 2049487 74,2 NON IDONEO 

28 1995158 72,15385 NON IDONEO 

29 1846028 70,81848 NON IDONEO 

30 1859402 70,53134 NON IDONEO 

31 2079624 70,42857 NON IDONEO 

32 1792480 69,29861 NON IDONEO 

33 1950039 66,76923 NON IDONEO 

34 1948614 66,13415 NON IDONEO 

35 2057284 64,66666 NON IDONEO 

36 1888236 64,12572 NON IDONEO 

37 2006354 63,76571 NON IDONEO 

38 1939323 61,2 NON IDONEO 

39 1603672 52,11034 NON IDONEO 

 
Alle ore 12.00 la Commissione conclude i lavori 
 
La Commissione  
 
Prof.ssa Francesca Castorina (Presidente) 
 
Prof.ssa Letizia Di Bella (Segretario)  
 
Dott.ssa. Laura Alessandra Nitti (membro) 
 

In data 15.12.2023 la graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo del Dipartimento di Scienze 
della Terra e pubblicata sul sito Amministrazione Trasparente Sapienza Università di Roma, 
a norma di legge. 

In applicazione dell’art. 14 del bando, i candidati che hanno partecipato al bando possono 
inviare, dalla propria e-mail istituzionale Sapienza, un’istanza di rettifica per la correzione di 
errori e/o omissioni al seguente indirizzo e-mail didattica.dst@uniroma1.it, 
improrogabilmente entro 5 giorni naturali e consecutivi della graduatoria provvisoria.  
 
La graduatoria definitiva sarà pubblicata, salvo istanze, il giorno 20.12.2023 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

    (Prof. Giovanni Battista Andreozzi) 


